
UWAGA! Dzieci klas szóstych, które nie mogą przychodzić w piątek przychodzą w czwartek 

o 18.00. Dzieci młodsze, które nie mogą przychodzić w piątek przychodzą w poniedziałek  

o 17.00. Rodzice nie pozwólmy dzieciom zabierać tej najlepszej cząstki jaką jest Msza św. 

O godz.15.00 Godzina miłosierdzia. 
 

7. W sobotę o godz. 7.15 wyjazd Ministrantów i Marianek z ks. Proboszczem do Międzygórza.  

  Powrót ok. 20.00. 

 W sobotę spotkania: 

 - o godz. 9.00 w kościele Ministranci i kandydaci 

 - o godz. 9.30 Marianki w salce 

 - o godz. 10.00 Schola. 
 

8. W niedzielę o godz. 11.00 Msza św. z udzielaniem chrztu świętego. Nauka przedchrzcielna 

dla rodziców i chrzestnych, którzy pragną ochrzcić dziecko w październiku w piątek o 19.00  

w domu katechetycznym. 
 

9. W niedzielę rozpoczynamy miesiąc październik i nabożeństwa różańcowe. Zapraszamy  

na pierwszy różaniec w niedzielę o godz. 16.15. Zachęcamy również do odmawiania Różań-

ca w naszych domach. 
 

10. Okazja do Spowiedzi codziennie pól godziny przed Mszą św. a w sobotę od 17-18.00. 
 

11. Kancelaria czynna codziennie rano do 8.00 a w wtorek od 15-16.00 i sobotę od 11-12.00 

(dyżur ks. Wikarzy) i czwartek od 15-17.00 (dyżur ks. Proboszcz). W czwartek nie będzie 

dyżuru ks. Proboszcza w kancelarii. 
 

12. Zachęcamy do lektury Gościa Niedzielnego oraz miesięcznika dla dzieci Mały Gość w cenie 

7zł, jak również naszej Gazetki Parafialnej.  

Tym razem można nabywać kalendarze misyjne w cenie 6 zł, a w zakrystii kalendarze rolni-

ków wersja książkowa cena 32 zł. Jest do nabycia czasopismo Misyjne: „Misyjne Drogi” 

w cenie 6zł. Są również Wiadomości Ozimskie. W zakrystii jest do odebrania czasopismo 

Różaniec. Można zabrać kolejne zadanie dla Rodzin, jest też dostępne na naszej stronie in-

ternetowej /www.parafia-ozimek.pl/. 
 

13. Zapraszamy na pielgrzymkę do Krakowa z naszym ks. Adamem, również Margaretki  

w sobotę 14 października. Zapisy w zakrystii u Siostry. Koszt 60zł. W programie Msza św. 

pod przewodnictwem ks. kardynała Dziwisza, Bazylika Miłosierdzia Bożego i Centrum  

św. Jana Pawła II.  
 

14. Do wieczności w minionym tygodniu odeszły: Śp. Gizela Rościszewska-Wortmann, l. 80  

i śp. Genowefa Świąć, l.88. Wieczny odpoczynek… 

 
 

Gazetka parafialna „Głos św. Jana Chrzciciela w Ozimku” jest wydawana przez parafię  

św. Jana Chrzciciela w Ozimku i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego 

członków tej wspólnoty parafialnej. 

Rzymskokatolicka Parafia 

pw. Św. Jana Chrzciciela 

ul. Częstochowska 8, 46-040 Ozimek 

nr tel. 77 465 19 39 

e-mail: info@parafia-ozimek.pl 

nr konta parafialnego: 

58 8907 1050 2004 3000 2829 0001 
 

GŁOS    PARAFII    ŚWIĘTEGO    JANA    CHRZCICIELA   W   OZIMKU 
 

NR 39/2023                     XXV   NIEDZIELA   ZWYKŁA                    24.09.2023 
 

/Iz 55, 6-9/; /Ps 145 (144), 2-3. 8-9. 17-18/; /Flp 1, 20c-24. 27a/; /Mt 20, 1-16a/ 
 

We fragmencie Ewangelii Łukasza, przeznaczonym na dzisiejszą niedzielę, Jezus Chrystus ostrzega nas 
przed dobrze znanym grzechem zazdrości. Jeden z właścicieli winnicy aż pięciokrotnie wychodzi na ry-
nek, aby nająć robotników do pracy przy winobraniu. Chociaż robotnicy ci przystąpili do pracy w różnym 
czasie, to wieczorem, przy wypłacie wynagrodzenia, otrzymali tyle samo jak ci, którzy pracowali od rana. 
Spróbujmy wyobrazić sobie radosne twarze ze szczęścia jednych, a smutne od zazdrości twarze drugich. 
Chodziło tu o zbytnią hojność pana wobec tych, którzy później przystąpili do pracy w winnicy. Czym 
zatem jest zazdrość? Z jednej strony jest to smutek z powodzenia bliźniego, a zarazem radość z jego nie-
szczęścia. Ktoś kupił taniej mieszkanie, inny otrzymał lepszą posadę – komuś udało się wygrać konkurs.  
A ktoś stojący z boku, taki na pozór niezainteresowany, na to nie może patrzeć, bo go bolą oczy i kłuje 
serce. Takie obrazki z życia dzieją się każdego dnia, wystarczy tylko trochę rozejrzeć się wokół siebie,  
by dostrzec złość, wrogość, nienawiść. W kategoriach moralnych jest to jeden z grzechów głównych, 
ponieważ rodzi inne grzechy. Ale czy ktoś jeszcze o tym pamięta? Czy to, że ktoś się dorobił, komuś się 
powiodło to coś złego? Dla zazdrośnika – jak najbardziej. I nie do zrozumienia. Zazdrośnik pragnie bo-
wiem zła dla innych, a dla siebie pożąda cudzego dobra. Podłożem zazdrości jest stawianie siebie w cen-
trum, niezdolność pragnienia dobra dla innych, niezdolność miłowania. Zazdrość polega więc na pra-
gnieniu wciąż więcej i nieosiąganiu nigdy zadowolenia. Współczesnych ludzi bardzo pobudza zazdrość  
i zachęca do niej, przedstawiając chore ambicje jako zdrowe współzawodnictwo. Jak więc odróżnić zdrowe 
ambicje, pozytywną motywację, pracowitość, od zazdrości? To chyba nie będzie trudne, jeśli dobrze zna-
my siebie. Jeśli realizujemy swoje pomysły, plany, marzenia, jeśli nasze działania są zgodne z naszym 
systemem wartości – nie grozi nam chora zazdrość. Po prostu szkoda nam będzie sił i czasu. 
 

Z darem w modlitwie – Wasi duszpasterze 
 

INTENCJE  MSZALNE     25 WRZEŚNIA – 1 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU 
 

PONIEDZIAŁEK – 25.09. – dzień powszedni 
  6:30 1/ W rocz. ślubu Agnieszki i Marka Walskich z podziękowaniem za otrzymane łaski,  

z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla nich i ich dzieci. 
 2/ Za + Irenę Naumiuk i d.cz. 
 3/ Za + męża Gintra Stodtko w 4 r. śm., ++ rodziców Martę i Mikołaja Grund, ++ teściów, szwa-

grów i swatową Różę. 
17:00  1/ W intencji rodzin Widera i Atamańczuk, o wiarę, nadzieję, miłość i zgodę w rodzinach oraz 

wszelkie potrzebne łaski i Boże błogosławieństwo. 
 2/ Za + matkę Martę Klimek w dniu urodzin, ++ siostry Hildegardę i Marię Mazur, + Henryka 

Klimek i d.cz.  
 3/ Za + Krystynę Gerlich w 1 rocz. śm. 
18:30 W intencji  Róż Rodziców modlących się za swoje dzieci.  



WTOREK – 26.09. – dzień powszedni 

  6:30 1/ Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze dla Teresy i synów z rodzinami.  

 2/ Za + Dawida Harast w 1 rocz. śm. /od matki chrzestnej cioci Agaty/. 

18:00  1/ Za + mamę Bolesławę Lalic w rocz. śm., + ojca Józefa Samsel, + siostrę Danutę Samsel-Brysz,  

+ brata Arseniusza Lalic, + brata Mieczysława Samsel oraz wszystkich ++ z rodziny i pokr., d.cz.  

 2/ Za ++ rodziców Teresę i Henryka Włodarskich, + brata Henryka, ++ dziadków i pokr. z obu 

stron oraz ++ Helenę i Władysława Kaniak.  
 

ŚRODA – 27.09. – wspomnienie św. Wincentego a Paulo, prezbitera 

  6:30 1/ Do miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem św. JPII o świętość życia naszych kapłanów, braci 

i sióstr zakonnych oraz wszystkich rodzin naszej Parafii. 

 2/ Za + Leokadię Bednarz /od siostry Wiktorii/.  
18:00 1/ 30 dzień po śmierci: śp. Maria Dyla, śp. Janina Grabska, śp. Edyta Feliks, śp. Krystyna Piecha-

czek, śp. Józef Juruć, śp. Maria Dyla, śp. Roman Lalik, śp. Mieczysław Depta, śp. Leszek Czereda, 
śp. Jadwiga Murawska, śp. Piotr Świtała i śp. Hildegarda Altman.  

 2/ Za + ojca Sylwestra Jagusztyn w rocz. śm. oraz wszystkich ++ z rodzin Jagusztyn, Nowak, Ma-
łecki i Kapała. 

 

CZWARTEK – 28.09. – wspomnienie św. Wacława, męczennika 
  6:30 1/ W rocz. śm. brata Bogumiła Krzysztoń, za ++ rodziców i dziadków, + ks. prałata Gerarda Kału-

żę, + ks. prałata Kazimierza Bochenka i + ks. Józefa Wojtasek.  
 2/ Za + siostrę Bożenę Keller w 1 rocz. śm., ++ rodziców i braci. 
18:00  1/ Za ++ rodziców Marię i Józefa Kandziora w 8 rocz. śm. mamy. 
             2/ Za ++ rodziców Emilię i Stanisława Gołdyn, ++ dziadków z obu stron, + ciocię Eugenię,  

++ wujków Czesława, Józefa, Jerzego, ++ kuzynki Iwonę i Teresę, ++ kuzynów Dariusza i Andrze-
ja oraz ++ z rodziny Paroń i Jamroży. 

          3/ Za + Felicję Kręską, ++ z rodziny Proszewskich, Kręskich, Dębickich i Kurzyńskich. 
 

PIĄTEK – 29.09. – święto śśw. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała 
  6:30 1/ Do B. Op. z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo  

w rodzinie Emilii i Wojciecha. 
 2/ Za + Leokadię Bednarz / od sąsiadów z bloku nr 4 ul.1 Maja/.  
16:30 /szkolna/ 1/ Za + syna Marcina Spyra w 2 rocz. śm., ++ rodziców z obu stron i d.cz. 
 2/ Za ++ rodziców Czesława i Krystynę Paczkowskich w 2 rocz. śm.  
18:00 1/ Za + męża i ojca Jana Kuśmierskiego, ++ rodziców, teściów, + chrześniaka Jerzego, ++ z rodzi-

ny Kuśmierskich i d.cz.  
 2/ Za + męża Alojzego Pańczyk, ++ rodziców Pańczyk, Kaczmarczyk, ++ dziadków i pokr. z obu 

stron.  
20.30  W intencji młodzieży dekanatu Ozimek. 
 

SOBOTA – 30.09. – wspomnienie św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła 
  6:30  1/ Do Boga Ojca wszechmogącego przez wstawiennictwo bł. ks. Jerzego Popiełuszko i św. Andrze-

ja Boboli o pokój i zgodę w naszej ojczyźnie oraz o Boże błogosławieństwo dla Niej i Nią rządzą-

cych oraz o beatyfikację Sługi Bożego ks. kardynała Augusta Hlonda i ks. Franciszka Blachnickie-

go oraz Służebnicy Bożej Rozalii Celakówny. 

 2/ Za + Hildegardę Altman /od mieszk. ul. Lipowej 5/. 
15:00  /w kaplicy szpitalnej/ intencja wolna.  
17:15 Różaniec. 

18:00 /niedzielna/ 1/ Za + syna Andrzeja, + męża Jana, + Stanisławę Szuleko, ++ rodziców z obu stron 
Szuleko-Zygmunt, ++ 3 braci, ++ rodziców Jana i Mariannę Charubin.    

 2/ Za + męża Tadeusza Sobok, ++ synów Adama i Grzegorza oraz ++ z pokr. 

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA – 1.10. 
  6:45 Za + Annę Pierwoła /od Doroty i Sławomira Półchłopek z rodziną/.  
  8:00 1/ Za + ojca Władysława Dobrowskiego w 8 rocz. śm., ++ z rodzin Sladek, Dobrowolski i Sewery-

niak. 
 2/ Za + Mariannę Soboń. 
  9:30 /suma/ 1/ Do B. Op i wstaw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Teresy i Edwarda Kanz z ok. 45 rocz. 
ślubu oraz całej rodziny. 

 2/ Za + męża Jerzego Gambusz w rocz. śm., ++ rodziców, braci, siostry, wszystkich ++  obu stron, 
+ ks. prałata Gerarda Kałużę i d.cz.  

11:00 1/ Do Aniołów Stróżów za roczne dzieci: AmelięHilla, Aleksandrę Pazowską i Amelię Roter oraz 
dzieci przyjmujące chrzest: Aleksander Hubert Dudek, Helena Łucja Klimek, Liliana Maria Krok, 
Wojciech Dawid Ziewiecki, ich rodziców i chrzestnych. 

 2/ Za wstawiennictwem św. Teresy od Dzieciątka Jezus za dzieci objęte modlitwą w intencji Róży 
Rodziców modlących się za swoje dzieci. 

 3/ Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o zbawienie dusz w 1 rocz. śm. córki Justyny Machnik  
i 7 rocz. śm. męża Jana Bucewka. 

15:00 Za + mamę Matyldę Blabuś w 11 rocz. śm., + ojca Jana, ++ Mariannę i Bolesława Smolnik,  

++ braci Edwarda i Stanisława + siostrę Zofię ++ dziadków i chrzestnych obu stron i wszystkich 

++ z rodzin Blabuś, Smolnik, Kalemba i Łuczak. 

16:15 Godzina Święta. 

17:00 Do B. Op. z podziękowaniem i prośbą o dalszą Bożą opiekę w intencji Grzegorza i Szymona Pilar-

skich z ok. 30 rocz. urodzin i całej rodziny.    
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

1. Dziś Msza św. popołudniowa o godz. 15.00. O godz. 16.15 Nieszpory.  
Klasy szóste, siódme i ósme zabierają ziarno niedzielne w zakrystii jako droga przygotowania 

do Bierzmowania. Bóg zapłać za kolektę Parafialną. Wyniosła ona 8076 zł. Rozliczenie jeszcze 

za tydzień.  

2. W poniedziałek całodzienna Adoracja Najświętszego Sakramentu do godz.16.45, z modli-

twą przebłagalną o godz. 15.00. 

O godz. 17.00 Msza św. z udziałem dzieci komunijnych i rodziców. 

W zakrystii można nabywać różańce komunijne w cenie 15 zł z futerałem. Różańce poświę-

cimy w poniedziałek 2 października. Dzieci komunijne otrzymają plansze różańcowe i pierw-

szy obrazek na planszę. Zachęcamy do uczestnictwa w modlitwie różańcowej dzieci z rodzi-

cami. 

O godz. 18.30 Msza św. z udziałem Róż Rodziców modlących się za swoje dzieci. 

3. We wtorek o godz. 19.00 spotkanie modlitewne Odnowy w Duchu Świętym. 

4. W środę  o godz. 6.30 Msza św. za wstawiennictwem św. JPII. 

W środę o godz. 18.45  spotkanie Kręgu Biblijnego.  

5. W czwartek nie będzie Mszy św. do Bierzmowania. Młodzież klas siódmych i ósmych zapra-

szamy na czuwanie dekanalne w piątek od 19-21.30. Zabieramy indeksy. 

6. W piątek o godz. 16.30 Msza św. szkolna również z udziałem klas szóstych z indeksami. 

Dzieci do klasy piątej otrzymają plansze Różańcowe. 


